ÁLVARO MARCELO GARCÍA LINERA

PRESIDENTE INTERINO DE LA REPÚBLICA
  C O N S I D E R A N D O:
 Que la Ley N° 2481 de 25 de junio de 2003, aprobó el Convenio de Crédito N° 3788-BO AIF, otorgado por la Asociación 
Internacional de Fomento por la suma de DEG 15.000.000.- (QUINCE MILLONES 00/100 DERECHOS ESPECIALES 
DE GIRO) destinados a financiar y ejecutar el Proyecto de Infraestructura Descentralizada para la Transformación Rural ? 
IDTR en sus componentes: Energía Rural y Tecnologías de la Información y la Comunicación.
 Que mediante enmienda al Convenio de Crédito de 30 de octubre de 2007, se aprobó el proceso de reestructuración del